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Besvarelse af spørgsmål nr. 149 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 149 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 149 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange tjenemandsstimer 
fodboldkampe årligt kræver, opgjort årligt fra 2015 og frem til 
2023? Vil ministeriet opdele svaret på de årlige 
tjenestemandstimer i dels fodboldkampe og højrisikokampe?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke umiddelbart vil være muligt 
at opgøre, hvor mange tjenestemandstimer fodboldkampe har 
krævet årligt i perioden fra 2015 til 2023.  
 
Dette skyldes, at politiet ikke arbejder med en entydig 
registrering af ressourceforbruget i forbindelse med forskellige 
operative indsatser, herunder i forbindelse med afviklingen af 
fodboldkampe. Det er derfor ikke muligt specifikt at udtrække 
ressourceforbruget i forbindelse hermed. En opgørelse af det 
samlede ressourceforbrug i den periode, der er omfattet af 
spørgsmålet, vil således forudsætte en særdeles 
ressourcekrævende manuel gennemgang af samtlige 
politiindsatser i forbindelse med afviklingen af fodboldkampe. 
  
Det skal i den forbindelse bemærkes, at politiets indsats i 
forbindelse med afviklingen af en fodboldkamp består af en lang 
række forskellige delelementer (politiaktioner), herunder 
anvendelse af egentlige indsatsstyrker, dialogenheder, 
færdselsregulering og en række yderligere 
specialfunktioner. Herudover vil der i nogle tilfælde efter en 
konkret vurdering ske anvendelse af patruljer, der er sat ud til 
almindelig patruljetjeneste. 
 
Endvidere er der særligt ved højrisikokampe ofte planlagt med 
ekstra personale i dagene op til kampene, idet erfaringen 
igennem flere år har vist, at “hooligans” opsøger hinanden i 
dagene op til en kamp, samt at spillerhoteller, stadions, 
klubhuse, fanshops eller lignende udsættes for hærværk, angreb 
eller forstyrrelser. 
 
Derudover kan det oplyses, at der tilgår en – alt efter den enkelte 
kamps karakter – ikke ubetydelig ressourceanvendelse til hele 
planlægningsarbejdet. 
 
Rigspolitiet kan dog afslutningsvis oplyse, at navnlig de 
såkaldte derbys mellem Brøndby IF og F.C. København er 
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blandt de kampe, der nødvendiggør anvendelse af omfattende 
politiressourcer. Endvidere har der været afviklet fodboldkampe 
med deltagelse af internationale hold, hvor der ligeledes har 
været anvendt omfattende politiressourcer. Dette har navnlig 
været tilfældet i forbindelse med besøg fra udenlandske klubber 
med mange tilrejsende fans, der har udgjort en væsentlig fare 
for forstyrrelse af ro og orden.” 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 149 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 149 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


